
 
Zarządzenie Nr 749/A/2014 

Burmistrza Obornik 
  z  dnia 13 stycznia 2014 r. 

 

Zarządzenie Nr 749/A/2014 
Burmistrza Obornik 

z dnia 13 stycznia 2014 r. 
 
 
w sprawie:  wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości związanych z realizacją 

projektów udziałem środków europejskich oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi 

 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity  
Dz. U.  z 2013 r. , poz. 330  ze zm.) w związku z: 
 Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasady 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289),  

 Zarządzeniem Nr 749/2014 Burmistrza Oborniki z dnia 13 stycznia 2014 roku  
zarządzam, co następuje: 

 
§1 
 

Wprowadza się zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
 w Obornikach związane z realizacją projektów z udziałem środków europejskich oraz innych 
środków niepodlegających zwrotowi stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego oraz 
Skarbnikowi Gminy Oborniki. 
 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 749/A/2014 

Burmistrza Obornik 
  z  dnia 13 stycznia 2014 r.  

 

Zasady rachunkowości stosowane przy realizacji programów z udziałem 
środków europejskich oraz innych środków niepodlegających zwrotowi 

 

 
Paragraf : w zależności od rodzaju wydatku z czwartą cyfrą paragrafu: 

 „7” – płatności w zakresie budżetu środków europejskich 
 „8” – finansowanie programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz funduszy unijnych 
finansujących Wspólną Politykę Rolną, z wyłączeniem budżetu środków europejskich  

 „9” – współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rybackiego 
oraz funduszy unijnych realizujących wspólna politykę rolną, w tym wkład własny 
gminy  

 
1) Ewidencja księgowa projektu prowadzona jest w sposób umożliwiający identyfikację 

zadania, techniką komputerową : w jednostce samorządu terytorialnego stosuje się system  
FKB+ do prowadzenia ksiąg organu i jednostki budżetowej.  
 

2) Realizacja wydatków następuje zgodnie ze złożonym projektem, podpisaną umową  
i harmonogramem. Podstawą zapisów w księgach są dowody księgowe stwierdzające 
dokonanie operacji gospodarczej : faktury, rachunki, listy płac, wyciągi bankowe, noty 
księgowe, korygujące noty księgowe, polecenie księgowania. 

 
3) Dokumenty finansowo-księgowe potwierdzające poniesione w ramach Projektu powinny 

zawierać elementy opisu zgodnie z wymogami. 
 
4) Wszystkie dokumenty finansowe dotyczące projektu przechowywane są w odrębnych, 

oznaczonych segregatorach, przez okres wskazany w umowie o dofinansowanie projektu. 
 

5) Do prowadzenia ewidencji zadań realizowanych z wykorzystaniem dotacji rozwojowej 
służą następujące konta: 

 
a) w organie : 
133 – wyodrębniony rachunek budżetu, 
223 – rozliczenie wydatków budżetowych, 
901 - dochody budżetu, 
902 – wydatki budżetu, 
240 – pozostałe rozrachunki. 
 
b) w jednostce budżetowej: 
 

 
 Zadanie 17- „Internet bliżej Ciebie” 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 749/A/2014 

Burmistrza Obornik 
  z  dnia 13 stycznia 2014 r.  

 

 
Nr rachunku bankowego 19 1020 4027 0000 1102 0974 3495 
 

Konta bilansowe 
 

013-017-00000-0000-00 
072-017-00000-0000-00 
080-750-75095-6067-00 
080-750-75095-6069-00 
130-000-00000-0000-17 
130-750-75095-4017-00 
130-750-75095-4019-00 
130-750-75095-4117-00 
130-750-75095-4119-00 
130-750-75095-4127-00 
130-750-75095-4129-00 
130-750-75095-4300-09 
130-750-75095-4307-00 
130-750-75095-4309-00 
130-750-75095-4437-00 
130-750-75095-4439-00 
130-750-75095-6067-80 
130-750-75095-6069-80 
201-017-00000-0000-.. 
223-000-00000-0000-17 
223-001-00000-0000-17 
225-017-00000-0000-00 
229-017-00000-0000-00 
231-017-00000-0000-00 
240-017-00000-0000-00 
240-017-00000-0000-01 
402-750-75095-4300-09 
402-750-75095-4307-00 
402-750-75095-4309-00 
404-750-75095-4017-00 
404-750-75095-4019-00 
405-750-75095-4117-00 
405-750-75095-4119-00 
405-750-75095-4127-00 
405-750-75095-4129-00 
409-750-75095-4437-00 
409-750-75095-4439-00 
800-000-00000-0000-17 
810-750-75095-6067-00 
810-750-75095-6069-00 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 749/A/2014 

Burmistrza Obornik 
  z  dnia 13 stycznia 2014 r.  

 

860-000-00000-0000-17 
 

Konta pozabilansowe 
 
900-017-00000-0000-00 
975-017-00000-0000-00 
975-017-00000-0000-11 
975-017-00000-0000-86 
980-750-75095-4017-00 
980-750-75095-4019-00 
980-750-75095-4117-00 
980-750-75095-4119-00 
980-750-75095-4127-00 
980-750-75095-4129-00 
980-750-75095-4300-09 
980-750-75095-4307-00 
980-750-75095-4309-00 
980-750-75095-4437-00 
980-750-75095-4439-00 
980-750-75095-6060-09 
980-750-75095-6060-10 
980-750-75095-6067-00 
980-750-75095-6069-00 
981-750-75095-6067-80 
981-750-75095-6069-80 
998-750-75095-4017-00 
998-750-75095-4019-00 
998-750-75095-4117-00 
998-750-75095-4119-00 
998-750-75095-4127-00 
998-750-75095-4129-00 
998-750-75095-4300-09 
998-750-75095-4307-00 
998-750-75095-4309-00 
998-750-75095-4437-00 
998-750-75095-4439-00 
998-750-75095-6060-09 
998-750-75095-6060-10 
998-750-75095-6067-00 
998-750-75095-6069-00 
999-750-75095-4307-00 
999-750-75095-4309-00 
 
 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 749/A/2014 

Burmistrza Obornik 
  z  dnia 13 stycznia 2014 r.  

 

 Zadanie 20- „Zagospodarowanie i rozbudowa infrastruktury przy 
kąpielisku - Żwirki” 

 
Nr rachunku bankowego 83 1020 4027 0000 1002 1023 8741 
 

Konta bilansowe 
 
080-926-92601-6050-00 
130-000-00000-0000-20 
130-926-92601-6050-00 
201-020-00000-0000-.. 
223-000-00000-0000-20 
800-000-00000-0000-20 
810-926-92601-6050-00 
 

Konta pozabilansowe 
 
900-000-00000-0000-20 
980-926-92601-6050-00 
998-926-92601-6050-00 
 


